
Verkeersbesluit instellen verbod stil te staan op de Boerendanserdijk te Zwolle 

57317-2025 

Burgemeester en wethouders van Zwolle 

Overwegende: 

dat de Boerendanserdijk een weg is, gelegen binnen de bebouwde kom van Zwolle; 

dat de Boerendanserdijk in beheer is bij de gemeente Zwolle; 

dat de Boerendanserdijk een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

dat gelet op bovengenoemd artikel het college van burgemeester en wethouders van Zwolle bevoegd 

is verkeersbesluiten te nemen voor deze wegen; 

dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en 

wethouders van Zwolle is gemandateerd aan de medewerker Leefomgeving en Mobiliteit; 

dat de Boerendanserdijk gecategoriseerd is als een gebiedsontsluitingsweg binnen de bebouwde kom 

met een maximumsnelheid van 50 km/h; 

dat de verblijfsfunctie op een gebiedsontsluitingsweg ondergeschikt is aan de verkeersfunctie; 

dat aan de Boerendanserdijk, tussen Ceintuurbaan en Rechterland, diverse functies aanwezig zijn die 

op diverse en telkens terugkerende momenten grote aantallen bezoekers aantrekken; 

dat uit observaties is gebleken dat op deze drukke momenten automobilisten op de rijbaan van de 

Boerendanserdijk stoppen om passagiers in- en of uit te laten stappen of er parkeren; 

dat voorgaande zodanig grote vormen aanneemt dat de verkeersveiligheid in het geding komt doordat 

achteropkomend verkeer om de stilstaande voertuigen heen rijdt, terwijl de drukte op de weg dit niet 

altijd toelaat; 

dat op meerdere locaties fysieke middengeleiders of rijbaanscheiding aanwezig is op de Boerendanserdijk 

waardoor de doorstroming volledig stokt en dat deze effecten terugslaan op de Ceintuurbaan; 

dat de Ceintuurbaan een belangrijk onderdeel is in de verkeersstructuur (ring van Zwolle) en dat de 

doorstroming zoveel als mogelijk gewaarborgd dient te blijven; 

dat het derhalve wenselijk is dat bestuurders niet stoppen op de Boerendanserdijk; 

dat dit gerealiseerd kan worden door het plaatsen van borden E2 van bijlage 1 van het RVV 1990 en 

daarmee een stopverbod in te stellen aan de Boerendanserdijk tussen Ceintuurbaan en Rechterland; 

dat vanwege voorgaande maatregel het bestaande parkeerverbod wordt opgeheven en dat hiervoor 

de borden E1 van bijlage 1 van het RVV 1990 worden verwijderd aan de Boerendanserdijk; 

dat genoemde maatregel bijdraagt aan het verbeteren van de doorstroming en het voorkomen of be- 

perken van door het verkeer veroorzaakte overlast en hinder op de Boerendanserdijk en Ceintuurbaan; 

dat het op grond van artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994 vereist is om een verkeersbesluit te nemen 

voor de plaatsing of verwijderen van de in artikel 12 van het BABW genoemde verkeerstekens en ook 

voor onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen en of verwijderen van verkeersborden E1 en E2 

een verkeersbesluit is vereist; 

dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor benoemde verkeersmaatregelen strekken tot het 

verzekeren van de veiligheid op de weg, het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan en het voorkomen 

of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade; 

dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

in het geding komt met uitvoeren van de hiervoor benoemde verkeersmaatregelen; 

dat gelet op alle voorgaande overwegingen het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid, van het 

verkeer ondergeschikt is aan het verzekeren van de veiligheid op de weg en het waarborgen van de 

bruikbaarheid daarvan; 

Nr. 115613 

GEMEENTEBLAD 19 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2025 nr. 115613 19 maart 2025 1 



dat het treffen van genoemde maatregelen een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee 

eenieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van 

betrokkenen behoren te blijven; 

dat de in dit verkeersbesluit genoemde maatregelen niet leiden tot een toename van de geluidsbelasting 

afkomstig van het wegverkeerslawaai, zoals bedoeld in artikel 21a van het BABW, op geluidsgevoelige 

gebouwen; 

dat volgens artikel 24 BABW overleg met de politie Oost-Nederland heeft plaatsgevonden waarbij de 

politie positief adviseert op de voorgenomen verkeersmaatregelen; 

gelet op: 

- de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW); 

- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV1990); 

- de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

besluiten: 

1. door het verwijderen van verkeersborden E1 van bijlage 1 van het RVV 1990, het parkeerverbod 

op te heffen op de Boerendanserdijk, voor zover gelegen tussen Ceintuurbaan en Rechterland; 

2. door het plaatsen van verkeersborden E2 van bijlage 1 van het RVV 1990, een verbod tot stil te 

staan in te stellen op beiden zijden van de Boerendanserdijk, voor zover gelegen tussen Ceintuur- 

baan en Rechterland; 

Zwolle, 14 maart 2025 

Burgemeester en wethouders van Zwolle, 

Namens deze, 

A.J. Troost-Compagner 

Medewerker Leefomgeving en Mobiliteit 

Mededelingen 

Publicatie 
Bekendmaking van het verkeersbesluit geschiedt digitaal door publicatie in het Gemeenteblad van 19 
maart 2025. (www.officielebekendmakingen.nl).  

Ter inzage 

Het besluit ligt zes weken ter inzage bij de afdeling Leefomgeving en Mobiliteit, Lübeckplein 2 in 
Zwolle. Om de stukken in te zien kunt u een afspraak maken via telefoonnummer 14038. 

Bezwaar 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na publicatiedatum bezwaar maken bij 
het college van burgemeester en wethouders van de Gemeente Zwolle, Postbus 10007, 8000 GA 
Zwolle. Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend dat naam en adres, dagtekening, kenmerk 
of omschrijving van het besluit en de gronden van het bezwaar moet bevatten. 

Een bezwaarschrift kan door inwoners van de gemeente Zwolle ook digitaal worden ingediend. Ga naar 
www.zwolle.nl/bezwaarindienen. Hier treft u alle informatie aan. Voor het digitaal indienen van een 
bezwaarschrift heeft u een DigiD inlogcode nodig. 

Gemeenteblad 2025 nr. 115613 19 maart 2025 2 

http://www.zoek.officielebekendmakingen.nl
http://www.zwolle.nl/bezwaarindienen


Mits tijdig bezwaar is gemaakt, kan aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel, Postbus 
10067, 8000 GB Zwolle, worden verzocht om met betrekking tot het besluit een voorlopige voorziening 
te treffen. 

Inlichtingen 

Voor inlichtingen over dit besluit en de procedure kunt u zich wenden tot mevrouw A.J. Troost-Com- 
pagner van de gemeente Zwolle, mail: A.Troost-Compagner@zwolle.nl. 

Gemeenteblad 2025 nr. 115613 19 maart 2025 3 


